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TO

‘CTWO CIRCULANTE

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE

DERECHOC A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

)

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

2020 2019 PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
91,469,201.57  75,396,142.80 SEJEZ"gAS POR PAGAR A CORTO
197,949,596.50  206,332,527.35 S CUMEN TR FCR PAGAR A
, CORTO PLAZO
L i i PORCION A CORTO PLAZO DE LA
0.00 0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
’ : TITULOS Y VALORES A CORT
3,063,250.33 3,059,765.18 PLAZO & R ATORR0
0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
0.00 0.00 EN GARANTIA Y/O
310,371,269.91  294,418,299.25 ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO GIRCULANTE
0.00 0.00
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO
609,356,144.79  557,527,637.94 PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

73.124,812.31 72,466,351.96

DEUDA PUBLICA A LARGQO PLAZO

2020 2019

188,384,496.49  230,088,646.89
0.00 0.00
21,000,000.00 42,000,000.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
36,193,841.49 34,772,886.50
245,578,337.98  306,861,533.39
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

-3,920,965.46  -3,920,965.46 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
0.00 0.00 PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
0.00 0.00 ADMINISTRACION LARGO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00
TOTAL DE PASIVO
678,559,991.64  626,073,024.44

988,931,261.55  920,491,323.69

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

245,578,337.98

2020

0.00
0.00
100,258,441.27

306,861,533.39

2019

0.00
0.00
100,268,441.27

TOTAL DE HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADO NETO DEL
EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO

XCESO O INSUFICIENCIA E LA
TUALIZACION DE LA HACIENDA
BLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION
MONETARIA

100,258,441.27

129,724,523.37

472,870,532.55
54,107,500.92

0.00
0.00
166,465.71

100,258,441.27

0.00

472,870,532.55
54,108,891.02

0.00
0.00
166,465.71

656,869,022.55

-13,774,540.25

527,145,889.28

-13,774,540.25
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR TENENCIA DE
ACTIVOS NO MONETARIO

TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA E
LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2020 2019

0.00 0.00

-13,774,540.25 -13,774,540.25

743,352,923.57  613,629,790.30

988,931,261.55  920,491,323.69

AN

/4
L.C.P. ROBERT! ANDO ARIAS L. N NUNEZ
PRESIDENTAMUNICIPAL SINDICO DE HACIENDA

DIRECTOR DE FINANZAS

“"Bajo protesta de decir verdad dedlaramos que los Estados Financieros y sus natas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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